
慶應義塾大学病院 小児科外来 への連絡について 

 

この度は「診療情報提供書」の作成にご協力くださりありがとうございます。 

重ねてお手数をおかけし、申し訳ございませんが、慶應義塾大学病院への予約について

も主治医の先生からご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

慶應義塾大学病院での初診は、電話、ＷＥＢ、ＦＡＸにて受付しています。 

 

申し込みの手順 

電話 

・予約センター（03-3353-1257）までお電話ください。 

・「小児科 小崎健次郎」先生の診察を希望する旨お伝えください。 

・電話での予約が済みましたら「診療情報提供書」をＦＡＸにてご送信ください。 

（宛先：予約センターFAX 03-5843-6167） 

・15～20 分で予約センターより予約内容の回答が来ますので、患者さんにご予約票を

お渡し下さい。 

 

ＷＥＢ 

・慶應義塾大学病院のＷＥＢページ（http://www.hosp.keio.ac.jp/）に「医療機関からの

予約」ボタンがあります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



・そのボタンを押すと予約フォームのページに遷移しますので、ご記入ください。 

・「紹介したい診療科」の箇所は「小児科」、「医師名」の箇所は「小崎健次郎」とご

記入ください。 

・ＷＥＢでの予約が済みましたら「診療情報提供書」をＦＡＸにてご送信ください。（宛

先：予約センターFAX 03-5843-6167） 

・15～20 分で予約センターより予約内容の回答が来ますので、患者さんにご予約票を

お渡し下さい。 

 

ＦＡＸ 

・「予約申込書」「診療情報提供書」をＦＡＸにてご送信ください。 

（宛先：予約センターFAX 03-5843-6167） 

・15～20 分で予約センターより予約内容の回答が来ますので、患者さんにご予約票を

お渡し下さい。 

 

 

 

 

 

詳細は、次ページ「慶應義塾大学病院へご紹介くださる先生方へ」

をご覧ください。 

  



慶應義塾大学病院へご紹介くださる先生方へ慶應義塾大学病院へご紹介くださる先生方へ

予約センター ０３-３３５３-１２５７
休診日：日曜・祝日/第1・3土曜日/年末年始(12月30日～1月4日)/慶應義塾の休日(1月10日,4月23日)

平成平成2424年年11月より、初診患者さんは全診療科で予約制となりました。月より、初診患者さんは全診療科で予約制となりました。
下記の手順でご紹介時にご予約をいただきますようお願い申し上げます。下記の手順でご紹介時にご予約をいただきますようお願い申し上げます。

受付時間受付時間 99：：0000～～1199：：0000 （平日、第（平日、第22、、44、、55土曜日）土曜日）
※※土曜日は土曜日は1166:00:00までまで

「ご予約票」 ・ 「FAX送付状（紹介状返信用）」を
送付いたします

（15～20分程度かかります）

「ご予約票」
をFAXで送付いたします

（15～20分程度かかります）

0303--58435843--61676167
（送付したFAX送付状をご利用下さい）

●診療情報提供書（紹介状）をＦＡＸでご送信下さい

●患者さんに「ご予約票」をお渡し下さい

【患者さんがご予約当日お持ちいただくもの】
・ご予約票 ・保険証や医療証 ・当院の診察券（お持ちの方）
・画像(CD-Rやフィルム）、検査データ
・お送りいただいた 診療情報提供書（紹介状）の原本 （必ず事前にご送信願います）

「予約センター」
にお電話下さい

0303--33533353--12571257

お電話で申込お電話で申込

「申込フォーム」
をご利用下さい

http://http://www.hosp.keio.ac.jpwww.hosp.keio.ac.jp//
annai/gairai/index.htmannai/gairai/index.htm

当院ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ ｢外来診療のご案内」
から医療機関用予約申込フォームに
必要事項を入力してください。

ＦＡＸで申込ＦＡＸで申込ＷＥＢで申込ＷＥＢで申込

「予約申込書」
「診療情報提供書（紹介状）」

を下記のＦＡＸ番号に送信下さい

0303--58435843--61676167
「予約申込書」は当院ホームページから
Downloadできます。

●予約内容を回答します （予約時間は当院で指定させていただきます）

1199時以降に送信いただいた時以降に送信いただいたおお申込は翌申込は翌診療日に回答させていただきます。診療日に回答させていただきます。
（土曜日は（土曜日は1717時まで。休診前日の受付時間外に申込みいただいた場合、回答は翌診時まで。休診前日の受付時間外に申込みいただいた場合、回答は翌診
療日とさせていただきます。ご了承お願い致します）療日とさせていただきます。ご了承お願い致します）

※緊急性が高く、当日受診が必要な患者さんのご紹介はこの限りではありません。
予約センターまでご連絡下さい。



●ご予約を希望される診療科　医師名 ●ご希望の予約日

第１希望 月 日 曜日

第２希望 月 日 曜日

第３希望 月 日 曜日

●ご紹介いただく患者様の情報 （診療情報提供書に記載がある項目は省略ください。）

年 月 日 （ 歳）

〒 －

当院の受診歴 有　　　　　　　・　　　　　無 －

保険情報 後期高齢者医療、公費情報 公費情報

本
人

1
割

1
割

記
号

番
号

家
族

3
割

3
割

※被保険者との続柄、負担割合に○をしてください。

病名・症状

画像CD－R、フィルムの有無 有 ・ 無

■申込日 年 月 日

■紹介元

【お問い合わせ先：慶應義塾大学病院　医療事務室　予約センター】

受付時間： 9：00～19：00 (平日・土曜日（第2、4、5）　土曜日は16:00まで)  電話：０３－３３５３－１２５７（ダイヤルイン）            

【外来休診日】 日曜日・祝日/第1・3土曜日/年末年始（12月30日～1月4日）慶應義塾の休日（1月10日、4月23日)

保険者番号 負担者番号

受給者番号

患者氏名

住所

フリガナ

診療科

医師名

慶應義塾大学病院　　　FAX予約申込用紙
FAX番号　０３－５８４３－６１６７

医療機関名

住所

★　FAX予約の手順　★

※「本用紙」と、「診療情報提供書」をご送信お願い致します。

電話（自宅）　　　　　　　　－　　　　　　　　－

　　　（携帯）　　　　　　　　－　　　　　　　　－

医師名

診療科名

電話番号

FAX番号

受給者番号

　明　　・大　・　昭　　・平

診察カード番号

男・女

生
年
月
日

負担者番号

送

信

方

向

①紹介元医療機関より2点FAX送信お願いします
　　「診療情報提供書」「本申込書」
  受付時間：９：００～１９：００(土曜日は１６：００まで)

　　　（受付終了後のFAXは翌日対応となります）

②慶應予約センターで予約調整
　　紹介元医療機関へ「予約票」を返送いたします
　　　　　　　15分～20分後にFAXで返送致します。

③紹介元医療機関さまは、患者さまに
「予約票」「紹介状（原本）」をお渡しください。



※この文書は紹介状とともに患者さんにお渡しください 

 

 

慶應義塾大学病院の受診に際して 

 

この度は iPS 細胞樹立及び研究プログラムへのご理解ご協力を賜りましてありがとうござ

います。 

「ご予約票」「紹介状」「保険証」「医療証」「母子手帳」「診察券（お持ちの方）」などを持

ってご予約票に記載された日時に慶應義塾大学病院へお出かけ下さい。 

 

現地に到着されましたら「初診予約」（病院１階⑪番窓口）にお越しください。 

※ご予約時間の 60 分前にご来院をお願いいたします。 

（受付開始は午前 8 時 40 分です。ご予約時間が、午前 8 時 40 分・午前 9 時の場合は、午

前 8 時 40 分までにご来院ください） 

 



神奈川県立こども医療センターへの連絡について 

 

この度は「診療情報提供書」の作成にご協力くださりありがとうございます。 

重ねてお手数をおかけし申し訳ございませんが、「診療情報提供書」を神奈川県立こど

も医療センター地域連携室まで同封の封筒にて郵送くださいますようお願い申し上げ

ます。 

 

受診日のお知らせは神奈川県立こども医療センター地域連携室より郵送で患者さんに

連絡されます。 

 

【送付・問い合わせ先】 

神奈川県立こども医療センター地域医療連携室 

〒232-8555 横浜市南区六ッ川 2-138-4 

045-711-2351 内線 3126、ファクシミリ 045-710-1933 

  



※この文書は患者さんにお渡しください 

 

 

神奈川県立こども医療センターの受診に際して 

 

この度は iPS 細胞樹立及び研究プログラムへのご理解ご協力を賜りましてありがとうござ

います。 

主治医の先生から紹介状を神奈川県立こども医療センターに郵送いただいております。 

こども医療センターより郵送にて「受診連絡票」が届きますので今しばらくお待ちくださ

い。 

受診連絡票には診察日、受付時間、診療科や当日の持ち物などのご案内がございます。 

 

初診日の変更などは電話にて神奈川県立こども医療センター地域連携室まで電話連絡にて

ご相談ください。 

なお、担当の黒澤健司先生の外来担当日は月・火・金となっています。 

 

【受診の流れ】 

 

 

 

来院受付 診療科受付 診療科外来 会計 

新患受付

4 番 

患者登録などの手

続きや受信などの

ご案内 

指定時刻までに

お越しください 

窓
口
で
受
領
し
た
書
類
を
診
療
科
（
今
回

は
遺
伝
科
）
受
付
へ
提
出
し
て
く
だ
さ
い 

診
療
科
表
示
板
に 

受
付
番
号
が
表
示
さ
れ
ま
す 

支払 

２番 

会計書類

提出 

３番 



名古屋市立大学病院へのご紹介に際して 

 

この度は「診療情報提供書」の作成にご協力くださりありがとうございました。 

「診療情報提供書」および「名古屋市立大学病院の受診に際して」を患者さんにお渡し

くださいますようお願いいたします。 

 

これ以降、名古屋市立大学病院の受診に関して予約や診療情報提供書の持参などの手続

きは患者さんに行っていただきます。 

 

ご協力に深く感謝申し上げます。 

  



※この文書は紹介状とともに患者さんにお渡しください 

 

 

名古屋市立大学病院の受診に際して 

 

この度は iPS 細胞樹立及び研究プログラムへのご理解ご協力を賜りましてありがとうござ

います。 

主治医の先生から受け取りいただいた紹介状、保険証、医療証を持って直接名古屋市立大

学病院へお出かけ下さい。 

 

担当の齋藤伸治先生の外来担当日は、名古屋市立大学病院ホームページや 

電話（052-851-5511：代表）などで事前にご確認ください。 

（2013 年 9 月 1 日現在、木曜午前に担当されています。） 

 

【受付までの流れ】 

初診受付時間 8 時 30 分～11 時 00 分 

診療時間 8 時 30 分～17 時 00 分 

休診日 土曜・日曜・祝日・年末年始（12 月 29 日～1 月 3 日） 

 

※名古屋市立大学病院に一度でもかかったことのある方は、新来窓口での患者登録の手続

きは必要ありません。診察券をお持ちになり小児科の受付（外来診療棟 2 階）へ直接お申

し出ください。 

 

1. 外来診療棟 1 階 3 番新来受付窓口に設置されている自動発券機で「新来受付カード」を
お取りのうえ、記載台にある『診療申込票』及び『問診票』に必要事項をご記入くださ
い。診療申込票中段にある「紹介状の有無」の「有」を丸で囲ってください。 
※8 時 30 分前に来院された方は、総合案内カウンターの番号札をお取りください。 

2. 3 番新来受付窓口より番号でお呼びしますので、診療申込票、問診票、保険証（医療証
を含む）、新来受付カード（番号札）をご提出ください。 

3. 4 番診察券交付窓口で保険証（医療証を含む）、診察券等をお渡ししますので、ご確認
のうえ、お受け取りください。 

4. 次に２階の外来受付窓口（小児科他）にて、診察券と紹介状をあわせてご提出ください。

担当者に齋藤伸治先生の診察をご希望されることをご相談ください。 

 

 



愛知県心身障害者コロニー中央病院へのご紹介に際して 

 

この度は「診療情報提供書」の作成にご協力くださりありがとうございました。 

「診療情報提供書」および「愛知県心身障害者コロニー中央病院を受診される場合の予

約について」を患者さんにお渡しくださいますようお願いいたします。 

 

これ以降、愛知県心身障害者コロニー中央病院の受診に関して予約や診療情報提供書の

持参などの手続きは患者さんに行っていただきます。 

 

ご協力に深く感謝申し上げます。 

  



※この文書は紹介状とともに患者さんにお渡しください 

 

 

愛知県心身障害者コロニー中央病院を受診される場合の予約について 

 

この度は iPS 細胞樹立及び研究プログラムへのご理解ご協力を賜りましてありがとうござ

います。愛知県心身障害者コロニー中央病院の受診はご自身での予約をお願いします。 

 

受診当日は、「紹介状」「保険証」「公費負担がある場合の証書（乳幼児医療証、障害

者医療証、施設入所者等の受診券など）」「母子手帳」を受付に提示して下さい。 

診療に必要な医療情報を記入していただきますので、予約時間の 30 分前を目安にご来

院下さい。 

 

【予約方法】 

平日の 14 時～17 時に TEL 0568-88-0811 医科：内線 3324  

までお電話にて受診予約をお願いします。 

「小児内科 水野誠司先生」の診察を希望される旨、及び「iPS 細胞関係の受診」であ

ることをお知らせください。 

 

※ 新患予約時に、受診される患者さまの現在の様子やこれまでの経緯について担当の

看護師が簡単にお尋ねしたうえで、受診当日までの流れを説明します。担当の看護師が

一人で対応していますので、予約申込みが重複した場合は電話がつながらない場合があ

ります。この時はしばらくしてからおかけ直し下さい。 

 

【ご参考 小児内科外来対応表】 

 

 外来受付時間  

午前８時３０分～午後１５時００分  

（午前は１１時まで、午後は１５時まで）  

診療時間・休診日  

診療時間：午前９時から、午後１３時から       休診日：土・日・祝日・年末年始 


	慶應義塾大学病院小児科外来への連絡について_140124
	神奈川県立こども医療センター外来への連絡について_140124
	名古屋市立大学病院受診に際して_140124
	愛知県心身障害者コロニー中央病院小児内科の予約について_140124

